## Итоговый документ (заключение) о результатах публичных слушаний

21 мая 2020 года

станица Чебургольская

Инициатор публичных слушаний: Совет Чебургольского сельского поселения Красноармейского района.

Публичные слушания назначены: решением Совета Чебургольского сельского поселения Красноармейского района от 22 апреля 2020 года № 10/3 «Об опубликовании решения Совета Чебургольского сельского поселения (обнародовании) проекта Красноармейского района «О внесении изменений в устав Чебургольского сельского поселения Красноармейского района», назначении даты проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения о внесении изменений в устав Чебургольского сельского поселения Красноармейского района и создании организационного комитета по проведению публичных слушаний», официально опубликованным (обнародованным) в установленном порядке в печатном средстве массовой информации - газете «Голос правды» №18 (12795) от 30 апреля 2020 года, а также в муниципальном сетевом издании - официальный сайт администрации муниципального образования Красноармейский район <a href="http://www.infokrm.ru/">http://www.infokrm.ru/</a> (полный текст решения Совета Чебургольского сельского поселения Красноармейского района со всеми приложениями размещён (опубликован) в указанном муниципальном сетевом издании, а текст решения представительного органа без приложений официально опубликован в печатном издании – газете «Голос правды» №18 (12795) от 30 апреля 2020 года, а также текст решения с приложениями дополнительно был размещен на официальном сайте Чебургольского сельского поселения Красноармейского района в информационнотелекоммуникационной сети Интернет (http://www.admpos.ru/).

Вопрос публичных слушаний: Обсуждение проекта решения Совета Чебургольского сельского поселения Красноармейского района «О внесении изменений в устав Чебургольского сельского поселения Красноармейского района».

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний: организационный комитет по проведению публичных слушаний, состав которого утвержден решением Совета Чебургольского сельского поселения Красноармейского района от 22 апреля 2020 года  $N \ge 10/3$ .

Проект правового акта или вопросы, вынесенные на обсуждение		Предложения и рекомендации участников, заключения экспертов			Предложения, рекомендации внесены(поддержаны)
<b>№</b> п/п	Наименование проекта или формулировка вопроса	№ n/ п	Текст предложен изменениях по опу Совета Чебургол Красноармейского в устав Чебурго Красноармейского	Ф.И.О. участника; Ф.И.О. эксперта, название организации	
	Обсуждение проекта решения Совета		Глава, статья, часть, пункт, аб- зац	Текст проекта с учётом по- правки	Турлюн Елена Михайловна, работник
	Чебургольского сельского поселения Красноармейского района «О внесении	1.	абзац 3 части 6 статьи 69	Муниципальная гарантия предоставляется в валюте, в которой выражена сумма основного обязательства.	администрации Чебургольского сельского поселения Красноармейского района;
1.	изменений в устав Чебургольского сельского поселения Красноармейского	2.	абзац 5 части 6 статьи 69	Кредиты и займы (в том числе облигационные), обеспечиваемые муниципальными гарантиями, должны быть целевыми.	Шувалова Анна Валерьевна, главный специалист

1				
района»	3.	часть 7 статьи 69	В случае установления факта	юридического отдела
			нецелевого использования	администрации
<u> </u>			средств кредита (займа, в том	муниципального
			числе облигационного),	образования
	-		обеспеченного	Красноармейский
			муниципальной гарантией, в	район
			случае неисполнения или	•
			ненадлежащего исполнения	
			обязательств, установленных	
			договором о предоставлении	
1			муниципальной гарантии,	
			принципал и бенефициар	
1			несут ответственность,	
			установленную	
			законодательством	
			Российской Федерации,	
	1			
			договором о предоставлении	
	4.		муниципальной гарантии.	
	4.	часть 6 статьи 71	Внутренний муниципальный	
			финансовый контроль	
			осуществляется в	
			установленном Бюджетным	
			кодексом Российской	
		<u> </u>	Федерации порядке.	

По итогам проведенных публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта решения Совета Чебургольского сельского поселения Красноармейского района «О внесении изменений в устав Чебургольского сельского поселения Красноармейского района» организационный комитет решил рекомендовать Совету Чебургольского сельского поселения Красноармейского района принять решение «О внесении изменений в устав Чебургольского сельского поселения Красноармейского района».

Председатель уполномоченного органа, организационного комитета

С.А.Пономарёва

Секретарь

Ficeef

Е.И.Селецкая